
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 218 Pág. 84509Jueves, 11 de noviembre de 2010

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/1503/2010, de 3 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria 
de subvenciones destinadas a potenciar la movilidad internacional de los profesores e 
investigadores para el curso 2010-2011.

Mediante la Orden EDU/685/2010, de 18 de mayo («B.O.C. y L.» n.º 100, de 27 de 
mayo), se convocaron subvenciones destinadas a potenciar la movilidad internacional de 
los profesores e investigadores para el curso 2010-2011.

Comprobada la adecuación de las solicitudes a la citada Orden y realizada propuesta 
razonada por el Director General de Universidades e Investigación de acuerdo con lo 
dispuesto en su apartado 6, en virtud del apartado 7.1.

RESUELVO

Primero.– Conceder subvenciones destinadas a potenciar la movilidad internacional de 
los profesores e investigadores para el curso 2010-2011, por un importe de 146.831,46 euros 
para la anualidad 2010, con cargo a la aplicación presupuestaria 07.04.467B04.7803J.0, 
por las cuantías que se especifican en el Anexo I de la presente Orden.

Segundo.– Denegar ayudas a los solicitantes que se relacionan en el Anexo II por las 
causas que figuran en el mismo.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 3 de noviembre de 2010.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos Otero

CV: BOCYL-D-11112010-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 218 Pág. 84510Jueves, 11 de noviembre de 2010

ANEXO I

SUBVENCIONES CONCEDIDAS

Beneficiario Punt. Finalidad Cantidad

NEVARES DOMÍNGUEZ, IGNACIO, 
09287098C

58 El papel del oxígeno en la evolución de un vino embotellado.
Lugar:  Adelaide - South Australlia  (Australia).
Fechas Estancia:  01/10/2010  a  15/09/2011   (350 días/ Límite Máx. 90 días).

7.250,00

APARICIO CALZADA, JUAN ANTONIO, 
12372576W

57 Iluminación y calidad visual.
Lugar:  Tucumán  (Argentina) (Universidad Nacional de Tucumán).
Fechas Estancia:  08/06/2011  a  05/09/2011  (90 días).

7.250,00

BENITO DEL POZO, Mª PAZ, 
22645102S

56 El modelo americano de parques tecnológicos y su influencia en la experiencia 
española.
Lugar:  Los Angeles - California (USA).
Fechas Estancia:   15/03/2011  a  30/04/2011  (47 días).

4.000,00

SÁNCHEZ GONZÁLEZ, GLORIA, 
71421246J

55 Cooperación con clientes y localización: efectos sobre las actividades innovadoras 
de las empresas.
Lugar:  Copenhagen  (Dinamarca).
Fechas Estancia:   02/05/2011  a  30/07/2011    (90 días).

7.250,00

FRÍAS MONTOYA, JOSÉ ANTONIO, 
27492139D

54 La cooperación interuniversitaria en información y documentación entre España y 
Portugal.
Lugar:   Porto  (Portugal) -  Universidade Portucalense.
Fechas Estancia:   07/11/2010  a  04/02/2011   (90 días).

6.925,00

GUTIÉRREZ DÍEZ, PEDRO JOSÉ, 
13104288S

53 Evolución del uso de las matemáticas en la investigación del cáncer.
Lugar:  Filadelfia - Pennsilvania  (USA).
Fecha Estancias:   01/08/2011  a  31/08/2011   (31 días)

2.825,00

PÉREZ ÁLVAREZ, MARÍA J., 
10060137Y

52 Pobreza y asistencia en la Península Ibérica durante la Edad Moderna.
Lugar:   Universidad de Lisboa  (Portugal).
Fechas Estancia:  Período 1º:  01/11/2010  a  30/11/2010  
                  Período 2º:  01/02/2011  a  28/02/2011  (Total 58 días).

4.850,00

REDONDO CRISTÓBAL, Mª PILAR, 
13103544F

51 Estudio teórico de procesos químicos elementales a baja temperatura.
Lugar:  Université Pierre et Marie Curie (UPMC) de Paris (Francia)- Laboratoire de 
Chimie Théorique.
Fechas Estancia:  01/03/2011  a  30/04/2011  (61 días).

5.075,00

RODRÍGUEZ BRAVO, BLANCA, 
09743124W

50 Uso y consumo de la información electrónica en las bibliotecas universitarias del 
noroeste de Portugal.
Lugar:  Universidad de Oporto - Facultad de Letras.
Fechas Estancia:  01/06/2011  a  31/07/2011  (60 días).

4.900,00

ROBLES ROBLES, RITA,
09761296G

49 Investigación en materia de Economía, Sociología y Política Agraria: una aplicación 
práctica.
Lugar: Universidad de Bolonia (Italia).
Fechas Estancia: 15/10/2010 a 30/11/2010  y  de 01/06/2011 a  15/07/2011 (Límite 
Máx:90 días)

7.250,00

QUINTANA PAZ, MIGUEL ÁNGEL, 
07971048F

48 Multiculturalismo, identidad y pertenencia: Perspectivas ético-políticas 
contemporáneas sobre la noción de comunidad y sus aplicaciones para el 
Mediterráneo del siglo XXI.
Lugar: Floriana, La Valleta (MALTA)
Fechas Estancia: 01/06/2011 a  01/09/2011   (Límite Máx: 90 días).

7.250,00

CV: BOCYL-D-11112010-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 218 Pág. 84511Jueves, 11 de noviembre de 2010

Beneficiario Punt. Finalidad Cantidad

FLORES LUCAS, Mª DEL VALLE, 
02221098B

47 Aplicaciones de la investigación en Psicología Positiva al ámbito educativo.
Lugar:   Universidad de Lisboa  (Portugal).
Fechas Estancia:    01/06/2011  a  30/07/2011     (60 días).

4.775,00

GARCÍA DEL DUJO, ANGEL, 
12710724G

46 Docencia e Investigación en Teoría de la Educación
Lugar:  Braga  (Portugal). (Universidade do Minho). 
Fechas Estancia: 01/03/2011 a 29/05/2011  (90 días)

6.901,46

CIFUENTES VICENTE, PURIFICACIÓN, 
15958828W

45 Estudio de la implantación de nuevas titulaciones (Baccalauréat y Master) en la 
Universidad Católica de Lovaina.
Lugar: Lovaina ( Bélgica )
Fechas:  01/07/2011  a  31/07/2011   (31 días)

2.825,00

MARCOS NAVEIRA, LUIS ANTONIO, 
13114918L

44 Estudio del impacto del cámbio climático sobre los recuersos hídricos: Actualiación 
de la investigación Científica y Aplicación a la docencia universitaria.
Lugar: I.C.A. de Ginebra ( Suiza)
Fechas: 10/07/2011 a 20/08/2011 ( 41 días)

3.575,00

ARNAIZ GARCÍA, FRANCISCO 
JAVIER, 13038502D

43 Nuevos procedimientos sintéticos para una química más limpia.
Lugar:  Río Piedras (Puerto Rico) - Universidad de Puerto Rico
Fechas Estancia:  01/10/2010  a  31/10/2010  y   01/02/2011  a  31/03/2011   
(90 días)

7.130,00

ESCUDERO PUEBLA, ELENA, 
12736993F

42 Relaciones comerciales, crecimiento económico y sostenibilidad medioambiental.
Lugar:  St. John's NF A1C5S7 - CANADÁ  (Memorial University of Newfoundland).
Fechas Estancia:  01/07/2011  a  01/09/2011  (60 días).

5.000,00

HERNÁNDEZ SERRANO, DANIEL, 
70863649M

41 Curvas Twisted, Grassmanniana de Sato e invariantes de Gromov-Witten: 
aplicación a la construcción de Eynard-Orantin.
Lugar: University of California en Davis  (EE.UU.)
Fechas Estancia:  01/03/2011  a  31/05/2011  (90 días)

7.250,00

SÁNCHEZ GARCÍA, JOSÉ CARLOS, 
07818009X

40 Aspectos psicosociales del autoempleo en universitarios como opción de inserción 
laboral: Diferencias España-Italia.
Lugar:  Catania - Sicilia  (Italia)
Fechas Estancia:   30/05/2011  a  30/06/2011   (31 días).

2.825,00

ESCUDERO ESPINOSA, JUAN FRANCISCO, 
13117515V

39 Metodología para el aprendizaje y la investigación en Derecho Internacional 
Económico en un plan de estudios de Derecho de carácter transistémico en la 
Facultad de Derecho de la McGill University de Montréal.
Lugar:  Montréal, Québec (Canadá).
Fechas Estancia:  01/05/2011  a 15/06/2011  (45 días)

3.875,00

CASTRO RODRÍGUEZ, SIXTO JOSÉ, 
09782178W

38 Racionalidad estética: la belleza como criterio analítico.
Lugar: Oxford (Reino Unido)
Fechas Estancia:   24/10/2010  a  05/12/2010   (43 días)

3.500,00

FERNÁNDEZ TIJERO, Mª CARMEN, 
12335236Z

37 Formación del profesorado de Enseñanzas Medias y Superiores: Análisis y 
comparativa de los programas italianos y españoles.
Lugar: Catania - Sicilia (Italia)
Fechas Estancia:   01/03/2011  a  31/05/2011   (Límite Máx.: 90 días).

7.250,00

CV: BOCYL-D-11112010-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 218 Pág. 84512Jueves, 11 de noviembre de 2010

Beneficiario Punt. Finalidad Cantidad

IGLESIAS RÍO, MIGUEL ANGEL, 
13122466T

36 Sistemas de control telemático en el Derecho Penal. Alcance y articulación legal. 
Consideraciones dogmáticas y político-criminales.
Lugar:  Freiburg Im Breisgau  (Alemania).
Fechas Estancia:   De 01/10/2010  a  31/01/2011   (123 días)  (Límite Máx: 90 días).

7.250,00

GARCÍA PÉREZ, ANA ISABEL, 
09751021X

35 Cultivo masivo de microalgas. Influencia de las condicioens de cultiivo en la 
concentración de ácidos grasos.
Lugar:  University of California, San Diego - EE.UU.
Fechas Estancia:  01/07/2011  a  30/07/2011  (30 días)

2.750,00

ÁLVARO TORDESILLAS, ANTONIO, 
05670919Q

34 Desarrollo del levantamiento arquitectónico mediante restitución fotográfica. 
Aplicación al levantamiento 2D y 3D de la vivienda auxiliar rural en España e Italia.
Lugar:  Potenza  (Italia) - Università degli Studi della Basilicata.
Fechas Estancia:  06/06/2011  a  15/09/2011  (102 días - Máx.90 días)

7.250,00

MARTÍNEZ PASTOR, FELIPE, 
12776847W

33 Detección del marcador apoptótico PARP como posible indicador del estrés 
oxidativo en semen ovino.
Lugar:  University of Sheffield  (Reino Unido)
Fechas Estancia:   08/08/2011  a  08/09/2011    (32 días)

2.600,00

LÓPEZ GARCÍA, SANTIAGO, 
05239356W

32 The Shock of the Old and the Livelihood of Man. Technology and Global History 
since 1900.
Lugar:   London SW7 2AZ
Fechas Estancia:   01/05/2011  a  31/07/2011   (Límite Máx: 90 días).

7.250,00

CV: BOCYL-D-11112010-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 218 Pág. 84513Jueves, 11 de noviembre de 2010

ANEXO II

SUBVENCIONES DENEGADAS
Solicitante Punt. Finalidad Causa de denegación

VALLELADO GONZÁLEZ, 
ELEUTERIO, 12362297G

31 Comportamiento de los individuos en la toma de 
decisiones empresariales.
Lugar:  Cambridge, Ma02138 - USA
Fechas Estancia:  29/06/2011  a  03/08/2011   (36 días)

Agotamiento del crédito presupuestario.  
Apartado 6

GONZÁLEZ FRAILE, EDUARDO 
MIGUEL, 12204484V

30 Los estudios previos en Francia. La Arquitectura 
Cluniacense.
Lugar:   París (Francia).
Fechas Estancia:  15/07/2011  a   01/09/2011   (45 días).

Agotamiento del crédito presupuestario.  
Apartado 6

SANTOS TEJIDO, IVÁN, 71926671J 29 Estudio de las propiedades ópticas de defectos 
estructurales y dopantes en semiconductores.
Lugar:   Universidad de Milán  (Italia).
Fechas Estancia:   31/01/2011  a  30/04/2011   (90 días).

Agotamiento del crédito presupuestario.  
Apartado 6

CAPITA GONZÁLEZ, ROSA MARÍA, 
09773157C

28 Prevalencia de genes de resistencia a antibióticos en 
cepas de "Salmonella" y "Listeria monocytogenes" de 
carne de ave en Castilla y León.
Lugar:  Vila Real  (Portugal).
Fechas Estancia:   01/06/2011  a  31/08/2011   (Límite 
Máx: 90 días).

Agotamiento del crédito presupuestario.  
Apartado 6

GONZÁLEZ ASTUDILLO, Mª TERESA, 
07839831M

27 La educación matemática realista (EMR) en la enseñanza 
secundaria.
Lugar:  Utrecht  (The Neherlands)
Fechas Estancia:   07/11/2010  a  08/12/2010   (30 días).

Agotamiento del crédito presupuestario.  
Apartado 6

GONZÁLEZ ÁLVAREZ, NURIA, 
4180552J

26 Dimensiones del capital social y su influencia en la 
actividad innovadora de las empresas.
Lugar:   M156PB Manchester.
Fechas Estancia:   01/06/2011  a  01/08/2011   (60 días).

Agotamiento del crédito presupuestario.  
Apartado 6

CABEZA GARCÍA, LAURA, 76957076L 25 Gobierno Corporativo y performance de las empresas 
europeas privatizadas.
Lugar:  Milán  (Italia).
Fechas Estancia:   01/05/2011  a  31/07/2011   (Límite 
Máx. 90 días)

Agotamiento del crédito presupuestario.  
Apartado 6

CODES VALCARCE, MIRIAN, 
52188205D

24 Investigación en educación matemática.
Lugar:   México D.F.  (CINESTAV-IPN)
Fechas Estancia:   01/07/2011  a  07/08/2011   (38 días).

Agotamiento del crédito presupuestario.  
Apartado 6

MARCOS PORRAS, ELENA MARÍA, 
09754518B

23 Efecto del cambio climático en la dinámica del suelo de 
brezales dominados por "Calluna vulgaris".
Lugar:   Horsholm  (Dinamarca).
Fechas Estancia:  10/07/2011  a  10/08/2011   (32 días).

Agotamiento del crédito presupuestario.  
Apartado 6

FUENTES MORÁN, Mª TERESA, 
02856201S

22 Estrategias de uso del diccionario bilingüe en contextos de 
inmersión lingüística.
Lugar:   Augsburg  (Alemania).
Fechas Estancia:   06/06/2011  a  15/08/2011  (70 días).

Agotamiento del crédito presupuestario.  
Apartado 6

CARRIZO GONZÁLEZ-CASTELL, 
ADÁN, 08842873V

21 La mediación como método complementario al proceso 
penal de menores en la Unión Europea.
Lugar:  San José  (Costa Rica).  Instituto Latinoamericano 
de las Naciones Unidas para la prevención del delito.
Fechas Estancia:   10/07/2011  a  30/08/2011   (52 días).

Agotamiento del crédito presupuestario.  
Apartado 6

SALTO ALEMANY, FRANCISCO, 
09749388X

20 Estudio de nuevos conceptos de identidad numérica: 
Análisis lógico, modelos canónicos y aplicaciones 
computacionales.
Lugar:  Florianópolis - Santa Catarina  (Brasil). 
(Universidade Federal Santa Catarina).
Fechas Estancia:  25/04/2011  a  30/06/2011   (67 días).

Agotamiento del crédito presupuestario.  
Apartado 6

MEDINA DOMÍNGUEZ, ALEJANDRO, 
07865245G

19 Optimización de motores alternativos de combustión 
interna funcionando con mezclas etanol-gasolina.
Lugar:   Montevideo  (Urugay).
Fechas Estancia:   01/04/2011  a  08/05/2011   (38 días).

Agotamiento del crédito presupuestario.  
Apartado 6

CV: BOCYL-D-11112010-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 218 Pág. 84514Jueves, 11 de noviembre de 2010

Solicitante Punt. Finalidad Causa de denegación

PALACIOS PABLOS, ANDRÉS, 
13131500H

18 La visualización del sistema verbal ingelés mediante 
representaciones gráficas: del análisis cognitivo a su 
proyección pedagógica.
Lugar:  Cambridge CB3 9DP  (Reino Unido).
Fechas Estancia:  26/04/2011  a  17/06/2011   (53 días).

Agotamiento del crédito presupuestario.  
Apartado 6

SÁNCHEZ GÓMEZ, DARÍO, 
70983630H

17 Transformadas de Fourier-Mukai en variedades 
semiabelianas.
Lugar:  Roma  (Italia).
Fechas Estancia:   01/11/2010  a  31/01/2011  (Límite Máx:  
90 días).

Agotamiento del crédito presupuestario.  
Apartado 6

RODRÍGUEZ LÓPEZ, MARÍA DEL 
CARMEN, 09747391Z

16 Sistemas de gestión documental de los documentos de 
archivo y herrmaientas para la formación de los cargos.
Lugar:   Vila do Conde (Portugal).
Fechas Estancia:   01/04/2011  a  30/04/2011  (30 días).

Agotamiento del crédito presupuestario.  
Apartado 6

PÉREZ DE VEGA, LEONOR Mª, 
09312549X

15 Medidas fiscales adoptadas por los entes públicos dirigida 
a conciliar la vida laboral y familiar en el ámbito europeo.
Lugar:   Bolonia  (Italia).
Fechas Estancia:   01/03/2011  a  15/04/2011   (44 días).

Agotamiento del crédito presupuestario.  
Apartado 6

MUÑOZ SOLLA, RICARDO JOSÉ, 
13156560P

14 Estrategias de adaptación del Grado de Estudios Hebreos 
y Arameos al Espacio Superior de Educación Europeo.
Lugar:   Jerusalén  (Israel)
Fechas Estancia:   15/06/2011  a  31/07/2011   (45 días).

Agotamiento del crédito presupuestario.  
Apartado 6

HERRERO HERNÁNDEZ, ELISEO, 
07972649K

13 Biodisponibilidad de residuos de pesticidas no degradados 
enlazados en suelos enmendados con materiales 
orgánicos: aspectos metodológicos para evaluar su 
significado ambiental.
Lugar:  Wellesbourne, Warwick  (Reino Unido).  (University 
of Warwick)
Fechas Estancia:   01/02/2011  a  01/04/2011   (60 días).

Agotamiento del crédito presupuestario.  
Apartado 6

PÉREZ RUIZ, LEONOR, 09273350A 12 Creación de materiales y servicios lingüísticos para la 
formación de los profesionales del turismo rural en el 
manejo de lengua inglesa para el turismo.
Lugar:   Gainesville, Florida  (USA)  (University of Florida).
Fechas Estancia:   18/07/2011  a  18/08/2011   (32 días).

Agotamiento del crédito presupuestario.  
Apartado 6

NAVAS GRACIA, LUIS MANUEL, 
50067027Y

11 Actualización metodólogica-científica sobre nuevos 
algoritmos de visión artificial aplicables en la ingeniería 
agroforestal.
Lugar:  Universidade Federal de Viçosa - Minas Gerais  
(Brasil).
Fechas Estancia:   15/07/2011  a  31/08/2011   (48 días).

Agotamiento del crédito presupuestario.  
Apartado 6

COCA SANZ, MÓNICA, 44907534B 10 Depuración de aguas residuales con obtención simultánea 
de energía eléctrica utilizando celdas de combustible 
microbianas (MFCS)
Lugar:   Pontypridd, Mid Glamorgan, Gales (Reino Unido)
Fechas Estancia:   01/10/2010  a  22/12/2010    (83 días).

Agotamiento del crédito presupuestario.  
Apartado 6

RONDA BALBÁS, FELICIDAD, 
09252535A

9 Caracterización de propiedades físicas de los alimentos. 
Aplicación a la optimización el procesado y conservación 
de panes, especialmente los aptos para enfermos 
celíacos.
Lugar:  Cork  (Irlanda)  (University College Cork).
Fechas Estancia:   01/05/2011  a   16/07/2011    (75 días).

Agotamiento del crédito presupuestario.  
Apartado 6

GÓMEZ CUBILLO, FERNANDO 
MARÍA, 09278875P

8 Técnicas ondiculares para reconocimiento de patrones en 
redes y sistemas de comunicación espacial.
Lugar:  Luxemburgo  (Université du Luxembourg)
Fechas Estancia:   01/10/2010  a  30/11/2010   (61 días).

Agotamiento del crédito presupuestario.  
Apartado 6

BODAS RODRÍGUEZ, RAÚL, 
11974870N

7 Metodología e investigación en producción animal 
(alimentación, bienestar y producción de carne).
Lugar:   Lacombe, Alberta  (Canadá)
Fechas Estancia:   01/10/2010  a  30/11/2010   (61 días).

Agotamiento del crédito presupuestario.  
Apartado 6

MATIA PORTILLA, FRANCISCO 
JAVIER, 09300751B

6 Los Tratados Internacionales como Fuentes del Derecho.
Lugar:   San Domenico di Fiesole (FI)  (Italia)  (Instituto 
Europeo de Florencia). 
Fechas Estancia:   04/07/2011  a  01/09/2011    (60 días).

Agotamiento del crédito presupuestario.  
Apartado 6

CV: BOCYL-D-11112010-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 218 Pág. 84515Jueves, 11 de noviembre de 2010

Solicitante Punt. Finalidad Causa de denegación

GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ, PABLO, 
12774024P

5 La utilización del estudio de casos como instrumento 
docente e investigador en el ámbito del EESS: 
aplicaciones prácticas en España y Reino Unido.
Lugar:   Poole, Dorset   (Reino Unido).  (Bournemouth 
University)
Fechas Estancia:   11/06/2011  a  08/09/2011   (90 días).

Agotamiento del crédito presupuestario.  
Apartado 6

RODRÍGUEZ GERVÁS, MANUEL, 
07793438A

4 Inestabilidad en las relaciones sociales de dependencia en 
época de crisis: Hispania y África (ss.IV-V p.C).
Lugar:  Besançon  (Francia)  (Universidad de Franche-
Comté).
Fechas Estancia:   04/10/2010  a  15/11/2010   (43 días).

Agotamiento del crédito presupuestario.  
Apartado 6

LESARRI GÓMEZ, ALBERTO, 
09264774Y

3 Vaporización láser y técnicas de microondas chirp-pulse 
aplicadas a la investigación de la estructura molecular.
Lugar:   Hannover, Niedersachsen  (Alemania).
Fechas Estancia:   01/07/2011  a  31/07/2011    (31 días).

Agotamiento del crédito presupuestario.  
Apartado 6

RODRÍGUEZ MARROYO, JOSE 
ANTONIO, 12389774L

2 Análisis de la regulación del ritmo de competición en 
ciclistas.
Lugar:  La Crosse - Wisconsin  (EE.UU.)   (Universidad de 
Wisconsin)
Fechas Estancia:  01/10/2010  a  01/12/2010    (62 días).

Agotamiento del crédito presupuestario.  
Apartado 6

RUESGA RAMOS, Mª PILAR, 
01089235R

1 1) Elaboración de guías de selección de libros de texto en 
Matemáticas.
2) "Tarjas Vermelhas" (Tarjetas Rojas).
Lugar:   Recife - Pernambuco  (Brasil).
Fechas Estancia:   15/09/2010  a  15/12/2010   (76 días)  
**(15/09 a 30/09 FUERA DEL OBJETO).

Agotamiento del crédito presupuestario.  
Apartado 6

BLANCO MONTENEGRO, ISABEL, 
35313058P

 Anomalías magnéticas y modelos estructurales de islas 
volcánicas: La Palma (Islas Canarias).
Lugar:  Roma  (Italia).
Fechas Estancia:  De  02/01/2011  a  31/01/2011   (30 
días).

Solicitud fuera de plazo. Apartado 5.1.

CANTON MAYO, ISABEL, 10169458P  Metodología educativa en el segundo ciclo de Educación 
Superior.
Lugar:  Université Paris Descartes-Sorbona 4 - París 
(Francia).
Fechas Estancia:  De  02/05/2011  a  31/05/2011   (30 
días).

No presentar la solicitud en los lugares 
previstos en el Apartado 4.1. de la Orden 
de convocatoria.

ESCALADA LÓPEZ, Mª LUISA, 
16804956Y

 La instrucción del proceso penal por el Ministerio Fiscal.
Lugar:   Friburgo  (Alemania).
Fechas Estancia:   29/06/2010  a  29/08/2010  
**(EXCLUIDA: Fuera del objeto- Antes de Octubre)

Incumplimiento del Apartado 1.4.  
(Estancia solicitada fuera de las fechas 
objeto de la convocatoria).

MAÑANES PÉREZ, TOMÁS, 
09993011V

 La ciudad Romana, con continuidad medieval, en Castilla 
y León.
Lugar:  Roma  (Italia).
Fechas Estancia:  De  01/04/2011  a  31/05/2011   (60 
días).

Desistido. (No subsanar defectos en 
tiempo y forma. Apartado 5.2.)

MARTÍNEZ ZURIMENDI, PABLO, 
50300391N

 Aprovechamiento maderable y regeneración de las 
especies de mangel en la zona costera de Tabasco 
(México).
Lugar:  H. Cárdenas - Tabasco (México).
Fechas Estancia:  De  01/04/2011  a  01/07/2011   (92 
días)  (Límite Máx.: 90 días).

Solicitud fuera de plazo. Apartado 5.1.

MARUGAN MIGUELSANZ, 
MONTSERRAT, 12234512F

 Metodología de evaluación y orientación en estrategias de 
aprendizaje en la Universidad.
Lugar:  Mons  (Bélgica).
Fechas Estancia:  De 01/07/2011  a  30/07/2011    (30 
días).

Desistido. (No subsanar defectos en 
tiempo y forma. Apartado 5.2.)

MORAN ASTORGA, MªCONSUELO, 
11706982M

 Tecnología educativa en el segundo ciclo de educación 
superior. (NO PRESENTA PROYECTO).
Lugar:  París (Francia).
Fechas Estancia:   Incorrectas.

Desistido. (No subsanar defectos en 
tiempo y forma. Apartado 5.2.)

CV: BOCYL-D-11112010-22



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 218

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 84516Jueves, 11 de noviembre de 2010

Solicitante Punt. Finalidad Causa de denegación

OVEJERO BERNAL, ANASTASIO, 
12696596K

 Psicología del trabajo y cooperación.
Lugar: Florianápolis  (Brasil)
Fechas Estancia:  de 02/05/2011  a  02/06/2011   (32 días).

Desistido. (No subsanar defectos en 
tiempo y forma. Apartado 5.2.)

RODRÍGUEZ CABELLO, JOSÉ 
CARLOS, 09273638S

 Bioactivación y tratamiento de implantes de titanio con 
polímeros proteicos recombinantes para aplicación en 
medicina dental.
Lugar:  Minneapolis - Minnesota (EE.UU.)
Fechas Estancia:  01/07/2011  a  24/08/2011  (55 días).

Desistido Apartado 6.2.

SILES LUCAS, Mª DEL MAR, 
02614146N

 Validación de los antígenos recombinantes B2t, 2B2t y p29 
para el seguimiento serológico de la hidatosis humana.
Lugar:  Berna  (Suiza)
Fechas Estancia: De 05/12/2010  a  28/12/2010  (24 días) 
(Inferior a 30 días- Límite Mínimo).

Incumplimiento del Apartado 1.4.  
(Estancia solicitada menor de 30 días).

CV: BOCYL-D-11112010-22


		2010-11-11T07:45:04+0100
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




